
02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

1 

 

   
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВУКОСАВЉЕ 
Службени гласник општине 

Вукосавље 

Мусе Ћазима Ћатића 163, 

74470 Вукосавље 

е-маил:  оpstina@vukosavlje.gov.bа 

тел/фаx: +387 (0)53/ 707-702 

Одговорни уредник: 

Бојан Поповић, секретар СО-е. 

 

Понедјељак, 02.децембар 

2024.године 

 

ВУКОСАВЉЕ 

9/24 

Издаје:Скупштина општине  

Вукосавље 

Излази по потреби 

Жиро-рачун  број: 

5553000040663626 

 Нова Банка, А.Д. Бања Лука 

 Испостава Модрича 

 

 

А К Т И  СКУПШТИНЕ  О П Ш Т И Н Е    
 

  

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Broj:01/1-013-48-2/24 

Datum: 29.11.2024.godine 

 

 Na osnovu člana 36. Statuta opštine Vukosavlje („Službeni glasnik opštine 

Vukosavlje) Broj 6/17), članova 78. i 79. Poslovnika o radu Skupštine opštine Vukosavlje 

(„Službeni glasnik opštine Vukosavlje“ broj 7/17), a nakon razmatranja Izvoda iz zapisnika sa 

1.-konstitutivne sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane 26.11.2024.godine, Skupština 

opštine Vukosavlje na svojoj 2.sjednici održanoj dana 29.11.2024.godine donijela je 

 

ZAKLJUČAK 

O USVAJANJU IZVODA IZ ZAPISNIKA SA I-KONSTITUTIVNE SJEDNICE 

 SKUPŠTINE OPŠTINE VUKOSAVLJE 

 

I 

 

Usvaja se Izvod iz Zapisnika sa 1-Konstitutivne sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje održane dana 26.07.2024.godine. 

    

II 

 

Izvod iz Zapisnika iz tačke I čini sastavni dio ovog Zaključka. 

mailto:оpstina@vukosavlje.gov.bа
mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

2 

 

       

III 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja a biće objavljen u „Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje“. 

 

 

 

         PREDSJEDNIK 

                    Ilija Barukčić,s.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

3 

 

             I Z V O D  

  I Z   Z A P I S N I KA 
 

sa I – Konstitutivne sjednice Skupštine opštine Vukosavlje održane dana 26.11.2024. godine 

u sali administrativnog centra opštine Vukosavlje, sa početkom rada u 11,00 sati  

 

PRISUTNI: Nihad Bahić, predsjednik SO-e, Bojan Rakić, sekretar SO-e, odbornici: Amir 

Zahirović, Nihad Bahić, Edna Bjelošević, Samir Zulfić, Danijel Ružičić, Đorđe Veselinović, 

Vesna Pašalić, Jovan Kovačević, Ilija Barukčić, Anis Hadžidedić, Miroslav Mlinarević, Srđan 

Tripić, Jasmina Mlinarević, Mustafa Osmanović 
 

Pored odbornika sjednici su prisustvovali: Zekerijah Bahić, načelnik opštine Vukosavlje, ,Atif 

Hadžidedić, direktor JP „Eko-čistoća“ doo Vukosavlje i Amra Šećić, administrator. 
 

Nakon što je konstatovano da sjednici prisustvuje dovoljan broj odbornika za punovažno 

odlučivanje, predsjednik Skupštine opštine Nihad Bahić otvorio je rad sjednice i pročitao 

dnevni red. Predložen je sljedeći  
 

 

      

D N E V N I     R E D 
 

1. Prijedlog Rješenja o izboru Radnog predsjedništva I – Konstitutivne sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje; 

 

2. Razmatranje i donošenje Rješenja o konstatovanju prestanka mandata odbornicima 

u Skupštini opštine Vukosavlje mandatnog saziva 2020-2024.godine 
 

3. Razmatranje i donošenje Rješenja o proglašavanju mandata odbornika Skupštine 

opštine Vukosavlje; 

 

4. Polaganje svečane zakletve načelnika opštine i odbornika Skupštine opštine 

Vukosavlje te potpisivanje svečane zakletve odbornika i izjave o prihvatanju i 

obavezi poštovanja Etičkog kodeksa odbornika; 

 

5. Proglašavanje skupštinske većine po osnovu ovjerenih potpisa odbornika koji čine 

tu većinu; 

 

6. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju predsjednika i članova Komisije za 

izbor i imenovanje; 

 

7. Razmatranje i donošenje Rješenja o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor 

i imenovanje; 

 

8. Razmatranje i donošenje Rješenja o prestanku funkcije predsjednika Skupštine 

opštine Vukosavlje; 

 

9. Razmatranje i donošenje Rješenja o prestanku funkcije potpredsjednika Skupštine 

opštine Vukosavlje; 

10. Razmatranje i donošenje Zaključka o sprovođenju javnog glasanja o izboru 

predsjednika Skupštine opštine Vukosavlje, potpredsjednika Skupštine opštine 

Vukosavlje i zamjenika načelnika opštine Vukosavlje. 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

4 

 

11. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o izboru predsjednika Skupštine 

opštine Vukosavlje; 

 

12. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o izboru potpredsjednika Skupštine 

opštine Vukosavlje; 

 

13. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o izboru zamjenika načelnika opštine 

Vukosavlje; 

 

14. Polaganje svečane zakletve predsjednika i potpredsjednika skupštine opštine te 

zamjenika načelnika opštine Vukosavlje; 

 

15. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju dužnosti sekretara Skupštine opštine 

Vukosavlje; 

 

16. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 

sekretara Skupštine opštine Vukosavlje; 

 

17. Razmatranje  i donošenje Rješenja o razrješenju načelnika Odjeljenja za opštu 

upravu; 

 

18. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 

načelnika Odjeljenja za opštu upravu; 

 

19. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 

načelnika Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti; 

 

20. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju vršioca dužnosti direktora Javne 

ustanove Centar za socijalni rad Vukosavlje; 

 

21. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 

direktora Javne ustanove Centar za socijalni rad Vukosavlje; 

 

22. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju vršioca dužnosti direktora Javne 

ustanove Centar za kulturu Vukosavlje; 

 

23. Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o imenovanju vršioca dužnosti 

direktora Javne ustanove Centar za kulturu Vukosavlje; 

 

24. Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju predsjednika i članova stalnih radnih 

tijela Skupštine opštine Vukosavlje mandatnog saziva 2020-2024.godine; 

 

 

Otvorena je rasprava povodom Dnevnog reda, a za riječ se javio Ilija Čupić (SNSD), čestitao 

je novom načelniku opštine, te je podnio Zahtjev za odlaganje sjednice Skupštine opštine 

Vukosavlje, obzirom da po stavu njihove stranke nisu ispunjeni uslovi za održavanje sjednice 

Skupštine opštine Vukosavlje, kao i prijedlog za izmjenu tačke broj deset o javnom glasanju 

za izbor funkcionera opštine Vukosavlje. 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

5 

 

Nakon njegovog izlaganja, za riječ se javio načelnik opštine Vukosavlje, te je pozdravio sve 

prisutne i obrazložio da su održane konsultacije sa predstavnicima svih stranaka u danima koji 

su prethodili održavanju ove sjednice. 

Objasnio je prisutnima da je sazivanje ove sjednice dogovoreno na ovakav način iz razloga 

postojanja rokova u budžetskom kalendaru, i potrebe da se u najkraćem roku održe još 

minimalno dvije sjednice Skupštine opštine Vukosavlje, a sve sa ciljem usvajanja Budžeta 

opštine Vukosavlje za 2025.godinu. Radi navedenog je zamolio sve da budu konstruktivni i 

solidarni i da ova sjednica nastavi sa radom ako je to moguće. 

 

Nakon njegovog izlaganja, predsjednik Skupštine je dao predloženi Dnevni red na glasanje. 

 

(ZA: 11 odbornika, SUZDRŽANI: 4 odbornika) 

 

Ad-1 

 

Na dnevnom redu se našla tačka Prijedlog Rješenja o izboru Radnog predsjedništva I – 

Konstitutivne sjednice Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

Predsjednik je pozvao najstarijeg odbornika Mustafu Osmanovića, kao i dva najmlađa Ednu 

Bjelošević i Iliju Čupića, na sugestiju Srđana Tripića obzirom da je se desio previd u pripremi 

sjednice. 

 

Ad-2 

 

Nakon što je preuzeo mjesto predsjednika Radnog predsjedništva, Mustafa Osmanović je 

nastavio sa radom sjednice. 

 

Na Dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Rješenja o proglašavanju mandata 

odbornika Skupštine opštine Vukosavlje. 

 

Predsjednik je pročitao imena svih novoizabranih odbornika Skupštine opštine Vukosavlje, te 

je nakon toga postavio pitanje u slučaju da postoje neke primjedbe. 

 

Primjedbi nije bilo, te se prešlo na narednu tačku dnevnog reda. 

 
 

Ad -3 

 

Na Dnevnom redu se našla tačka Razmatranje i donošenje Rješenja o konstatovanju prestanka 

mandata odbornicima u Skupštini opštine Vukosavlje mandatnog saziva 2020-2024.godine. 

 

Takođe nije bilo primjedbi na pomenuti prijedlog Rješenja. 

 

Ad-4 

 

Nakon ove tačke predsjednik je prešao na narednu tačku, koja glasi se odnosi na Polaganje 

svečane zakletve načelnika opštine i odbornika Skupštine opštine Vukosavlje te potpisivanje 

svečane zakletve odbornika i izjave o prihvatanju i obavezi poštovanja Etičkog kodeksa 

odbornika. 

 

Zamolio je načelnika opštine Zekerijaha Bahića da pročita zakletvu, što je načelnik i učinio. 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

6 

 

 

Zatim se za riječ javio odbornik Miroslav Mlinarević(SNSD) sa zahtjevom da se prije samog 

polaganja zakletve odbornici izjasne o svom mjestu prebivališta, te je predsjednik upitao 

odbornike da li žele da se izjasne o prebivalištu. 

 

Rezultati glasanja su: ZA:4, PROTIV:11 

 

Nakon toga, zamolio je sve odbornike da za sekretarom Bojanom Rakićem ponavljaju tekst 

zakletve, što su i učinili i time položili zakletvu za mandatni period koji je pred nama. 

 

Ad-5 

 

Predsjednik je prešao na sljedeću tačku Dnevnog reda koja glasi: „Proglašavanje skupštinske 

većine po osnovu ovjerenih potpisa odbornika koji čine tu većinu“. 

 

Predsjedniku su dostavljeni ovjereni potpisi 11 odbornika koji će činiti skupštinsku većinu, te 

je on pročitao njihova imena i imena političkih subjekata kojima pripadaju navedeni 

odbornici. 

 

Ad-6 

Naredna tačka Dnevnog reda glasi: „Razmatranje i donošenje Rješenja o razrješenju 

predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanje“. 

 

Predsjednik je otvorio raspravu. Nije bilo zainteresovanih, te se prešlo na glasanje. 

 

Doneseno je Rješenje o razrješenju predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanje.  

 

ZA: 15 odbornika 

 

Ad-7 

 

Predsjednik je prešao na sljedeću tačku Dnevnog reda koja glasi: “Razmatranje i donošenje 

Rješenja o izboru predsjednika i članova Komisije za izbor i imenovanje“. 

 

Predsjednik je predložio imena novih članova Komisije koja su dogovorena prethodno na 

konsultacijama. 

 

Za predsjednika komisije je predložen Danijel Ružičić, dok su ostali članovi Vesna Pašalić, 

Ilija Čupić,Nihad Bahić i Edna Bjelošević. 

 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te se pristupilo glasanju. 

 

ZA: 15 odbornika 

 

Ad- 8 

 

Naredna točka se odnosila na Rješenje o prestanku funkcije predsjednika Skupštine opštine 

Vukosavlje. 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te se prešlo na glasanje. 

 

ZA: 15 odbornika 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

7 

 

 

Ad- 9 

 

Sljedeća tačka se odnosi na Rješenje o prestanku funkcije potpredsjednika Skupštine opštine 

Vukosavlje. 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu, te se prešlo na glasanje. 

 

ZA: 15 odbornika 

 

Ad-10 

 

Predsjedavajući je odredio pauzu od 10 minuta radi održavanja sjednice Komisije za izbor i 

imenovanje na kojoj će se utvrditi imena predloženih za predsjednika Skupštine, 

potpredsjednika Skupštine i zamjenika načelnika opštine Vukosavlje. 

 

Ad-11 

 

Nakon što je završila pauza, predsjedavajući je nastavio sa radom skupštine, te je pročitao 

narednu tačku dnevnog reda koja glasi: „Razmatranje i donošenje Zaključka o sprovođenju 

javnog glasanja o izboru predsjednika Skupštine opštine Vukosavlje, potpredsjednika 

Skupštine opštine Vukosavlje i zamjenika načelnika opštine Vukosavlje“, koji prijedlog je 

dao na glasanje odbornicima. 

 

ZA: 11 odbornika, SUZDRŽANIH:4 

 

Ad-12 

 

Prešlo se na sljedeću tačku Dnevnog reda, koja glasi: „Razmatranje prijedloga i donošenje 

Rješenja o izboru predsjednika Skupštine opštine Vukosavlje“, te je pozvao predsjednika 

Komisije za izbor i imenovanje, Danijela Ružičića da iznese imena predloženih. 

 

Danijel Ružičić je pozdravio sve prisutne, te je zamolio da se objedine svi prijedlozi za 

imenovanja od strane Komisije, što je usvojeno, te je iznio sljedeće prijedloge: 

Za predsjednika Skupštine opštine Vukosavlje predložen je Ilija Barukčić(HDZ), jednoglasno, 

za potpredsjednika Skupštine opštine Vukosavlje predložen je Nihad Bahić(SDP), većinom 

glasova, a za zamjenika načelnika opštine Vukosavlje predložen je Bojan Rakić(SDS), 

većinom glasova. 

 

Nakon njegove diskusije, za riječ se javio Amir Zahirović(SDP), koji je pozdravio sve 

prisutne i iznio neke sugestije skupštini opštine Vukosavlje, koje se odnose na rad same 

skupštine. 

 

Nakon njegove diskusije, prešlo se na glasanje. 

 

Većinom glasova je usvojeno Rješenje o izboru predsjednika Skupštine opštine Vukosavlje, te 

je predsjedavajući pozvao novoizabranog predsjednika Iliju Barukčića da preuzme dužnost. 

 

ZA: 14 odbornika, SUZDRŽAN: 1 odbornik 

 

Ad-13 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

8 

 

Novoizabrani predsjednik Skupštine opštine Vukosavlje Ilija Barukčić se zahvalio na 

ukazanom povjerenju, i čestitao je svim odbornicima, kao i načelniku opštine i poželio je 

uspješan rad svima. 

 

Naredna tačka dnevnog reda glasi: „Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o izboru 

potpredsjednika Skupštine opštine Vukosavlje“. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju te se prešlo na glasanje. 

 

Natpolovičnom većinom za potpredsjednika Skupštine opštine Vukosavlje izabran je Nihad 

Bahić. 

 

ZA: 12 odbornika SUZDRŽANIH:3 odbornika 

 

Ad-14 

 

Prešlo se na narednu tačku Dnevnog reda koja glasi: „Razmatranje prijedloga i donošenje 

Rješenja o izboru zamjenika načelnika opštine Vukosavlje“. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju. 

 

Natpolovičnom većinom za zamjenika načelnika opštine Vukosavlje imenovan je Bojan 

Rakić. 

 

ZA: 11 odbornika, SUZDRŽANIH: 4 

 

Ad-15 

 

Nakon toga su predsjednik Skupštine, potpredsjednik Skupštine opštine, kao i zamjenik 

načelnika opštine Vukosavlje položili zakletvu. 

 

Ad-16 

Prešlo se na narednu tačku Dnevnog reda koja glasi: „Razmatranje i donošenje Rješenja o 

razrješenju dužnosti sekretara Skupštine opštine Vukosavlje“. 

 

Nije bilo zainteresovanih za raspravu. 

 

Jednoglasno je doneseno Rješenje o razrješenju dužnosti sekretara Skupštine opštine 

Vukosavlje. 

 

ZA: 15 odbornika 

 

Ad-17 

 

Naredna tačka Dnevnog reda glasi: „Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o 

imenovanju vršioca dužnosti sekretara Skupštine opštine Vukosavlje“. 

 

Predložen je Bojan Popović, diplomirani pravnik iz Vukosavlja. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te se prešlo na glasanje. 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

9 

 

Jednoglasno je doneseno Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti sekretara Skupštine opštine 

Vukosavlje. 

 

ZA:15 odbornika 

 

Ad-18 

 

Sljedeća tačka Dnevnog reda glasi: „Razmatranje  i donošenje Rješenja o razrješenju 

načelnika Odjeljenja za opštu upravu“. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju. 

 

Jednoglasno je doneseno Rješenje o razrješenju načelnika Odjeljenja za opštu upravu. 

 

ZA: 15 odbornika 

 

Ad-19 

 

Naredna tačka glasi: „Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o imenovanju vršioca 

dužnosti načelnika Odjeljenja za opštu upravu“. 

 

Predložen je Slavko Gojković, dosadašnji načelnik Odjeljenja. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te se prešlo na glasanje. 

 

Doneseno je Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti načelnika Odjeljenja za opštu upravu. 

 

ZA: 11 odbornika SUZDRŽANIH:4 odbornika 

 

Ad-20 

 

Naredna tačka dnevnog reda glasi: „Razmatranje prijedloga i donošenje Rješenja o 

imenovanju vršioca dužnosti načelnika Odjeljenja za privredu i društvene djelatnosti“.  

 

Predložen je Đorđe Veselinović, diplomirani pravnik iz Vukosavlja. 

 

Većinom glasova doneseno je Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti načelnika Odjeljenja za 

privredu i društvene djelatnosti. 

 

ZA. 10 odbornika, SUZDRŽANIH: 5 odbornika 

 

Ad-21 

 

Naredna tačka dnevnog reda se odnosi na Rješenje o razrješenju vršioca dužnosti direktora 

Javne ustanove Centar za socijalni rad. 

 

Za riječ se javio Jovan Kovačević(SP), te je zamolio skupštinu da se obrati pažnja na to ko 

ima pravo smijeniti i imenovati direktore, te mu je pojašnjeno da je u pitanju Javna ustanova 

čiji je osnivač upravo ova Skupština, te da nema nikakvih zakonskih smetnji. 

 

Jednoglasno je doneseno Rješenje o razrješenju vršioca direktora Centra za socijalni rad. 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

10 

 

 

ZA:15 odbornika 

 

Ad-22 

 

Naredna tačka se odnosi na Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne ustanove 

Centar za socijalni rad. 

 

Predložena je Amela Mujanović, diplomirani pedagog iz Vukosavlja. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju. 

 

Jednoglasno je doneseno Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne ustanove 

Centar za socijalni rad. 

 

ZA: 15 odbornika 

 

Ad-23 

 

Naredna tačka se odnosi na Rješenje o razrješenju vršioca dužnosti direktora Javne ustanove 

Centar za kulturu Vukosavlje. 

 

Otvorena je diskusija, za koju nije bilo zainteresovanih. 

 

Jednoglasno je usvojeno Rješenje o razrješenju vršioca dužnosti Javne ustanove Centar za 

kulturu Vukosavlje. 

 

ZA: 15odbornika 

 

Ad-24 

 

Naredna točka se odnosi na Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne ustanove 

Centar za kulturu Vukosavlje. 

 

Predložen je Srđan Tripić, diplomirani profesor razredne nastave iz Vukosavlja. 

 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju, te se prešlo na glasanje. 

 

Većinom glasova je doneseno Rješenje o imenovanju vršioca dužnosti direktora JU Centar za 

kulturu Vukosavlje. 

 

ZA: 14 Odbornika SUZDRŽANIH: 1 odbornik 

 

Ad-25 

 

Na dnevnom redu se našlo Rješenje o razrješenju predsjednika i članova stalnih radnih tijela 

Skupštine opštine Vukosavlje za mandat 2020-2024.godine. 

Nije bilo zainteresovanih za diskusiju te se prešlo na glasanje. 

 

Jednoglasno je usvojeno navedeno Rješenje. 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

11 

 

Nakon ove tačke iscrpljen je Dnevni red, te se predsjednik zahvalio na saradnji, i obavjestio 

odbornike da je naredna sjednica planirana za petak, 29.11.2024.godine u 11 časova i da će 

materijali za pomenutu sjednicu biti podjeljeni odmah nakon završetka ove sjednice. 

 

Na kraju se za riječ javio načelnik opštine Zekerijah Bahić, te se zahvalio svima na 

konstruktivnosti i na dobroj saradnji i izrazio je želju da se ovakva saradnja nastavi.  

 
 

Završeno u 11.20 sati 
 

NAPOMENA: Sjednica Skupštine opštine snimana je u audio tehnici. 
 

 

 

ZAPISNIČAR         PREDSJEDNIK 

Bojan Rakić, dipl.iur.       Ilija Barukčić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

12 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

                                                                                                                          
Broj:01/1-013-48-3/24 

Datum:26.11.2024.god. 
 

Na osnovu  člana 36. stav (2) tačka 23 Statuta  opštine  Vukosavlje ("Službeni  glasnik 

opštine Vukosavlje“, broj: 6/17), Skupština opštine Vukosavlje na 2. sjednici, održanoj 

29.11.2024. godine, donijela je: 
 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju članova stalnih radnih tijela Skupštine opštine 
 

I 
 

Imenuju  se  članovi  stalnih radnih tijela Skupštine opštine Vukosavlje,  i to:  
 

а) Komisija za budžet i finansije 

1. Ilija Čupić,član  

2. Jovan Kovačević, predsjednik 

3. Alena Bećirović, član 

4. Danijel Ružičić,član  

5. Tanja Prnjić, član 
 

b) Komisije za propise:  

1. Fadil Sejdić, predsjednik 

2. Samir Zulfić, član 

3. Vesna Pašalić, član 

4. Nevena Veselinović, član i 

5. Alena Bećirović, član. 
  
v) Komisije za nagrade i priznanja:  

1. Jovan Kovačević, predsjednik 

2. Nihad Bahić, član i 

3. Miroslav Mlinarević, član. 
 

g) Komisija za ravnopravnost polova: 

1. Vesna Pašalić, 

2. Edna Bjelošević, 

3. Ilija Čupić, 
 

d) Komisija za vjerska pitanja: 

1. Mirko Krstić, 

2. Kata Jurendić, 

3. Nazim Imširović, 
 
 
 
 
 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

13 

 

 

đ) Komisija za planiranje opštinskog razvoja: 

1. Bojan Rakić, 

2. Samir Zulfić, 

3. Dejan Miličević, 

4. Đorđe Veselinović, 

5. Sanela Hadžidedić, 

6. Aleksandar Stanić, 

7. Danijel Ružičić, 

8. Srđan Tripić, 

9. Anis Hadžidedić, 

10. Erdina Bahić, 

11. Amela Mujanović, 
 

e) Odbor za regionalnu saradnju: 

1. Dragica Simić, 

2. Mirza Hadžidedić, 

3. Adnan Mujanović, 

4. Amra Kumbarić, 

5. Ilija Čupić, 
 

ž) Odbor za zaštitu prirodnih dobara i životne sredine: 

1. Jasmina Mlinarević, 

2. Amela Omerović, 

3. Nazim Imširović 
 

z) Savjet za kulturu i obrazovanje: 

1. Amna Krajnović, 

2. Adela Kumbarić, 

3. Srđan Tripić, 

4. Vesna Pašalić, 

5. Dragica Simić. 
 

i) Savjet za pitanja mladih: 

1. Samir Zulfić, 

2. Kristina Savić, 

3. Kristina Krstić, 

4. Edna Bjelošević, 

5. Aleksandar Blagojević. 
 

j) Savjet za sport: 

1. Fadil Sejdić, 

2. Rade Starčević, 

3. Nermin Omerović, 

4. Almir Kumbarić 

5. Srđan Tripić 

II 

 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u "Službenom 

glasniku  opštine Vukosavlje". 
 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                                      Ilija Barukčić,s.r. 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

14 

 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Општина Вукосавље 
Скупштина општине  

 
Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba 
 

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 

Opština Vukosavlje 
Skupština opštine  

 
tel./fax.: +387 (0)53 707 702  i  707 704 

web: www.vukosavlje.gov.ba 

 

Број: 01/1-013-48-4/24 

Датум: 29.11.2024. године  

 

На основу члана 36. Статута општине Вукосавље („Службени гласник општине 

Вукосавље“, број: 6/17), члана 28., 29., 30. и 31. Закона о буџетском систему Републике 

Српске („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), а 

након разматрања Нацрта буџета општине Вукосавље за 2025. годину, Скупштина 

општине Вукосавље, на својој 2. Редовној сједници одржаној дана 29.11.2024. године, 

донијела је:  

 

З  А К  Љ  У  Ч  А  К 

 

I 

 

Прихвата се Нацрт буџета општине Вукосавље за 2025. годину и упућује се на јавну 

расправу, ради прибављања примједби, мишљења и приједлога.  

 

Јавна расправа ће се одржати 02.12.2024. године у 11 часова.  

 

II 

 

Саставни дио овог Закључка је табеларни преглед Нацрта буџета за 2024. годину по 

организационој, економској и функционалној класификацији. 

 

III 

 

Задужује се Одсјек за буџет општине Вукосавље да проведе јавну расправу на Нацрт 

буџета општине Вукосавље за 2025. годину.  

 

IV 

 

Због предвиђених рокова и хитности поступка, овај Закључак ступа на снагу даном 

доношења, и биће објављен у „Службеном гласнику општине Вукосавље“.  

 

 

                                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК  

СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

                                                                                                Илија Барукчић,с.р.                                            

 

 

 

 

 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

15 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2025. ГОДИНУ 
Општина Вукосавље је на основу оствареног буџета за девет мјесеци текуће 2024. године,  и 
предвиђања реализације буџета за период 01.10.2024. године до 31.12.2024. године, а у складу 
са Законом о буџетском систему („Службени гласник Републике Српске“, број: 121/12, 52/14, 
103/15 и 15/16) и на основу члана 57. Статута општине Вукосавље („Службени гласник Општине 
Вукосавље“, број: 6/17) израдила Нацрт Буџета Општине Вукосавље за 2025. годину. На овај 
урађени Нацрт Буџета за 2025. годину тражили смо сугестије и препоруке Министарства 
финансија Републике Српске, односно сагласност, како би се исти кроз редовну даљњу 
процедуру могао усвојити у Скупштини општине Вукосавље.  

 
У овом образложењу Нацрта Буџета Општине Вукосавље за 2025. годину дајемо поређење 
ставки прихода и расхода кроз табеларни приказ са планом за 2025. годину, као и постотак 
повећања или смањења у односу на усвојени Ребаланс буџета за 2024. годину, али и кроз 
текстуални дио образложења тих ставки. 

 
 

 
ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРИХОДА НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
Предложени приходи плана Буџета Општине Вукосавље су:  

 Порески приходи,  
 Непорески приходи,  
 Текући грантови,  
 Трансфери јединицама локалне самоуправе, 

 
Порески приходи  
 
Конто Опис 

прихода 
Ребаланс 

буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

711000 Приходи од пореза на 
доходак 

0,00 0,00 0,00 

713000 Приходи на лична 
примања, приходи од 
самосталне дјелатн.  

67.724,00 74.604,00 110,16 

714000 Порез на имовину  61.833,00 69.538,00 112,46 

715000 Порез на промет 
роба и услуга 

3,00 3,00 100,00 

717000 Индиректни порези 
од УИО 

2.075.637,00 2.225.915,00 107,24 

719000 Остали поресли 
приходи 

8.275,00 16.500,00 199,40 

 УКУПНО: 2.213.472,00 2.386.560,00 107,82 

 
Порески приходи су у Нацрту буџета већи за 7,82% или за 173.088,00 КМ у односу на усвојени Ребаланс 
буџета из 2024. године. Повећање пореских прихода у групи 713000 се односи на повећање пореза на 
приходе од самосталне дјелатности и пореза на лична примања, по основу пуњења буџета за девет 
мјесеци 2024. године. се односи на приходе на лична примања као и на порез на имовину. Такође, 
повећање прихода у оквиру групе 717000 се односи на повећање индиректних пореза дозначених од 
Управе за индиректно опорезивање, по основу досадашњег пуњења буџета општине Вукосавље. 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

16 

 

 
 
 
 

Непорески приходи  
 
Конто Опис прихода Ребаланс 

буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

721000 Приходи од финансијске и 
нефинанси. имовине и 
позитив. курсних разлика   

16.987,00 12.000,00 70,64 

722000 Накнаде, таксе и приходи 
од пружања јавних услуга 

527.228,00 458.912,00 87,04 

723000 Новчане казне  400,00 400,00 100,00 

729000 Остали општински 
непорески приходи  

32.862,00 32.862,00 100,00 

 УКУПНО:  577.477,00 504.174,00 87,31 

 
Непорески приходи у Нацрту буџета за 2025. годину се планирају мањи у проценту од 12,69% у 
односу на усвојени Ребаланс буџет за 2024. годину  или за 73.303,00 КМ. Наведено смањење се 
односи углавном на смањење планираних средстава од вађења шљунка из ријеке Босне јер 
нема пријављених прихода од вађења шљунка на територији општине Вукосавље.   

 

Текући грантови  
 
Конто Опис прихода Ребаланс 

буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

731110 Текући грантови из 
иностранства 

35.000,00 35.000,00 100,00 

731120 Капитални грантови из 
иностранства 

125.452,00 0,00 0,00 

731210 Текући грантови из земље  20.000,00 0,00 100,00 

731220 Капитални грантови из 
земље  

31.000,00 66.550,00 214,68 

 УКУПНО: 211.452,00 101.550,00 48,02 

 
Текући грантови су мањи од усвојеног Ребаланса буџета за 2024. годину за 109.902,00 КМ или 
за 51,92%. Текући грантови из иностранства се односе на грант средства Савјета Европе, који 
већ дужи низ година пружа подршку нашој локалној заједници и остали су на истом нивоу као у 
усвојеном Ребалансу буџета за 2024. годину. Капитални грантови из земље представњају 
подршку Федералног министарства за расељена лица и миграције за асфалтирање улица, и за 
обнову куће од историјског значаја која се налази на подручју општине Вукосавље, у МЗ Јакеш. 

 
Трансфери јединицама локалне самоуправе  
 
конто Опис прихода Ребаланс 

буџета 
2024. 

Нацрт 
буџета 
2025. 

%  



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

17 

 

године године 
1 2 3 4 5 

787110 Трансфери од државе 120.000,00 40.000,00 33,33 

787210 Трансфери од ентитета   357.319,00 381.224,00 106,69 

787310 Трансфери од 
јед.лок.самоуправе 

200,00 200,00 100,00 

787410 Трансфери од фондова  40,00 40,00 100,00 

787911 Трансфери од осталих јед. 
власти 

0,00 0,00 00,00 

 УКУПНО: 477.559,00 421.464,00 88,25 

 
Трансфери су, у Нацрту буџета за 2025. годину у укупном износу смањени за 56.095,00 КМ или 
за 11,75%.  Смањени су трансфери од државе на 40.000,00 и односе се на приливе за изградњу 
Вртића у општини Вукосавље, док су трансфери од ентитета повећани, а сасатоје се од 
издвајања за социјална давања и средстава за изразито неразвијене општине (дужи низ година 
добијамо око 90.000,00 КМ као изразито неразвијена општина). 

 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА УКУПНИХ ПРИХОДА 

 
Конто Опис прихода Ребаланс буџета 

2024. године  
Нацрт буџета 
2025. године 

%  

1 2 3 4 5 

710000 Порески приходи 2.213.472,00  2.386.560,00 107,82 

720000 Непорески приходи 577.477,00 504.174,00 87,31 

730000 Грантови  211.452,00 101.550,00 48,02 

780000 Трансфери локалним 
заједницама  

477.559,00 421.464,00 88,25 

810000 Примици за нефинансијску 
имовину  

0,00 0,00 0,00 

331100 Расподјела суфицита из предход. 
године  

0,00 0,00 0,00 

920000 Примици од задуживања 1.300.000,00 0,00 0,00 

930000 Остали примици  21.945,00 10.745,00  
48,96 

 УКУПНО: 4.801.905,00  3.424.493,00  71,32 

 
Укупно смањење Нацрта буџета за 2025. годину, у односу на усвојени Ребланс буџета за 2024. 
годину износи 1.377.412,00 КМ или 28,68%. 

 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАСХОДА НАЦРТА  БУЏЕТА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
Предвиђени расходи овим Нацртом буџета су:  

 Расходи за лична примања запослених,  
 Расходи за коришћење роба и услуга,  
 Расходи финансирања и други финансијски трошкови,  
 Субвенције,  
 Грантови,  
 Дознаке на име социјалне заштите на терет општине и Републике, 
 Трансфери између и унутар јединица власти,  
 Издаци за нефинансијску имовину,  
 Издаци за финансијску имовину и отплату дуга, 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

18 

 

 Остали издаци, 
 Буџетска резерва. 

Сви ови трошкови су подмирени у планском смислу из прихода планираних за 2024. 
годину.  

 
Расходи за лична примања запослених  
 
К
о
н
т
о 

Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године  

Нацрт буџета 
2025. године 

%  

1 2 3 4 5 

4
1
1
1
0
0 

Расходи за бруто плате запослених  1.078.697,00 1.082.630,00 100,36 

4
1
1
2
0
0 

Расходи за бруто накнаде и ост.примања запос. 313.349,00 314.644,00 100,41 

4
1
1
3
0
0 

Расходи за нак. плата за вријеме боловања (бруто) 13.975,00 15.062,00 107,78 

4
1
1
4
0
0 

Расходи за отпремнине и јед.помоћи (бруто) 22.600,00 16.800,00 74,34 

 УКУПНО:  1.428.621,00 1.429.136,00 100,04 

 
У овој категорији расхода налазе се:  
 Бруто плате запослених, 
 Накнаде за топли оброк радника, 
 Накнаде за превоз, 
 Регрес за годишњи одмор, 
 Трошкови дневница службених путовања, 
 Расходи плата за вријеме боловања, 
 Помоћ у случају смрти или теже болести, 
 Накнаде за рођење дјетета, 
 Јубиларне награде и 
 Отпремнина за одлазак радника у пензију. 

 
Из табеле се види да су расходи за лична примања запослених у Нацрту буџета  за 2025. годину 
већи за 0,04% што се у цјелокупном износу односи на расходе за накнаду за топли оброк 
радника, јер се наведена накнада повећава почетком године, по основу просјечне плате у 
претходној години. На обрачунате плате и накнаде обрачунате су обавезе и то:  



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

19 

 

 Порез на лична примања 10,00%, 
 Доприноси за ПИО 18,50%, 
 Доприноси за здравство 12,00%, 
 Допринос за заштиту од незапослености 0,80% и 
 Допринос за дјечију заштиту 1,70%. 

 

Порези и доприноси на остала лична примања  
 

Ово смо већ дјелимично објаснили у претходном поглављу, али је битно да ова категорија 
расхода обухвата обавезе према личним примањима радника.  
Овдје треба истаћи да су ови трошкови у ствари трошкови за превоз радника на посао и са 
посла, топли оброк запослених, регрес, отпремнине у пензију, јубиларне награде, помоћ у 
случају смрти члана породичног домаћинства, тешке болести и једнократних помоћи 
запосленим. И наравно на сва опорезива давања су обрачунати порези и доприноси по закону 

о порезима и доприносима у Републици Српској.   
 
Трошкови материјала и услуга 
 

Конто Опис расхода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године 

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

412100 Расходи по основу закупа  0,00 0,00 0,00 

412200 Утрошак елект. енер. и комун. услуге  99.088,00 101.125,00 102,0
6 

412300 Расходи за режијски материјал 24.293,00 24.562,00 101,1
1 

412400 Расходи матер за посеб. намјене 3.125,00 6.000,00 192,0
0 

412500 Расходи за текуће одржавање  76.820,00 68.320,00 98,05 

412600 Расходи по основу путо. и смјештај 46.626,00 45.182,00 96,90 

412700 Расходи за стручне услуге  103.852,0
0 

95.567,00 92,02 

412800 Услуге одржавања јавних површина  158.500,0
0 

158.500,00 100,0
0 

412900 Остале непоменуте услуге  166.934,0
0 

149.564,00 89,59 

 УКУПНО:  679.238,0
0 

648.820,00 95,52 

 
 

Нацрт буџета за 2025. годину предвиђа и смањења у позицијама трошкови материјала и услуга 
за 30.418,00 КМ у укупном износу или за 4,48%.  

 
Расходи финансирања  
 

Конто Опис расхода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

413000 Камате на дугорочни кредит  35.000,00 54.700,00 156,2
9 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

20 

 

 УКУПНО:  35.000,00 54.700,00 156,2
9 

 
Овдје се ради о каматама на дугорочне кредите које општина Вукосавље има код пословних 
банака, кредит за изградњу Административног објекта Општине Вукосавље (НЛБ банка) до 
шестог мјесеца 2025. године и кредит за капиталне инвестиције, (Интеса Сан Паоло банка). 

 

 
Субвенција  
 

Конто Опис расхода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

414110 Субвенција  12.000,00                       
12.000,00 

100,0
0 

 УКУПНО:  12.000,00 12.000,00 100,0
0 

 
Ова сувенција стаје иста као и у усвојеном Ребалансу буџета за 2024. годину и односи се на 
субвенције ЈКП „Еко чистоћа“ Вукосавље и на субвенције неких пројеката у области 
пољопривреде.  

 
 
Грантови  
 

Конто Опис прихода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

415211 Дознаке политичким партијама  6.000,00 6.000,00 100,0
0 

415212 Дознаке хуманитарним оргнаизациј. 40.000,00 30.000,00 75,00 

415213 Грант спортским и омладинским орг. 12.000,00 15.000,00 125,0
0 

415214 Грант вјерским заједницама 9.000,00 9.000,00 100,0
0 

415215 Грант удруж. бораца , инвал. избјегл. 18.000,00 18.000,00 100,0
0 

415216 Грант организ. у обл.здравства 35.000,00 25.000,00 71,43 
415217 Грант образовање, наука, култура 102.000,0

0 
105.000,00 102,9

4 

415219 Остали грантови  25.000,00 20.000,00 80,00 

 УКУПНО:                247.000,00 228.000,00 92,31 

 
Ова средства се дозначавају невладиним организацијама и удружењима грађана од интереса 
за општину и додјељују се путем јавног конкурса. Висина средстава за ову намјену су мања за 
19.000,00 КМ  у односу на усвојени Ребаланс буџета за 2024. годину, или за 7,69%.  

 
 
 
 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

21 

 

 
 

Дознаке на име социјално угроженог становништва  
 

Конто Опис расхода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године  

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

416111 Стална новчана помоћ соц угрож. 31.228,00 32.768,00 104,93 

416112 Додатак за пом и његу другог лица 321.083,0
0 

403.604,00 125,7 

416113 Помоћ за оспособ за рад  90.000,00 78.000,00 86,67 

416114 Једнократне новчане помоћи  14.000,00 14.000,00 100,00 

416118 Помоћ у натури штићеницима  0,00 0,00 0.00 

416119 Остале помоћи штић. у установама  4.686,00 4.650,00 99,23 

416124 Стипендије  37.800,00 37.800,00 100,00 

416121 Личне инвалиднине  76.898,00 70.000,00 91,03 

416314 Дознака хранитељским породицама 
за смјештај штићеника 

0,00 12.000,00 0,00 

416319 Здравств.  осигурање соц. угрожених 13.277,00 13.277,00 100,00 

 УКУПНО:             588.972,00 666.099,00 113,10 

 
ЈУ „Центар за социјални рад“ Вукосавље доставља приједлог за Нацрт буџета, на основу 
тренутног стања и процјена до краја године. Укупни расходи за социјално угрожене у Нацрту 
буџета за 2025. годину се предвиђају у износу од 666.099,00  КМ, тј. за 77.127,00 КМ више у 
односу на усвојени Ребаланс буџета за 2024. годину или за 13,10%. Ово повећање правдају 
законским повећањем додатка за туђу његу и помоћ другог лица, као и повећаним бројем 
захтјева по истом основу. Такође, предвиђено је и 12.000,00 КМ за дознаку хранитељским 
породицама за смјештај штићеника за чиме се указала потреба по први пут од оснивања ЈУ 
„Центар за социјални рад“ Вукосавље. 

 

Трансфери унутар и између власти  
 

Конто Опис расхода Ребаланс 
буџета 
2024. 

године 

Нацрт 
буџета 
2025. 

године 

%  

1 2 3 4 5 

487200 Трансфери ентитета  300,00 1.000,00 333,33 

487300 Трансфери једин. локалне власти 1.000,00 1.000,00 100,00 

487400 Трансфери обав. здраственог осигур. 700,00 1.000,00 142,86 

 УКУПНО: 2.000,00 3.000,00 150,00 

 
 
Издаци за нефинансијску имовину  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године  

Нацрт буџета 
2025. године 

%  

1 2 3 4 5 

511100 Издаци за изградњу и прибављање зграда и 
објеката 

1.640.629,00 193.743,00 11,81 

511110 Издаци за изградњу и прибављање 
стамбених објеката 

80.000,00 0,00 0,00 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

22 

 

511112 Издаци за изградњу и прибављање 
стамбених објеката за посебне соц.групе 

80.000,00 0,00 0,00 

511120 Издаци за прибављање пословних 
објеката и простора 

545.000,00 30.000,00 5,50 

511121 Издаци за изградњу и прибављање 
канцеларијских објеката 

20.000,00 20.000,00 100,00 

511122 Издаци за изградњу и прибављање објеката 
здр. и соц. инст.  

25.000,00 10.000,00 40,00 

511123 Издаци за изградњу и прибављање објеката 
образовне инст. (Вртић) 

100.000,00 0,00 0,00 

511125 Издаци за изградњу и прибављање 
спортских објеката 

400.000,00 0,00 0,00 

511130 Издаци за изградњу и прибављ. 
саобраћајних објеката  

475.629,00 138.743,00 29,17 

511131 Издаци за изградњу и прибављање путева 335.000,00 83.743,00 25,00 

511134 Издаци за изградњу и прибављање вањског 
освјетљења, тротоар, ограда 

117.000,00 30.000,00 25,64 

511137 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
саобраћајних објеката 

23.629,00 25.000,00 105,80 

511190 Издаци за изград. и прибав. плино, 
водовода, канализ. 

540.000,00 25.000,00 4,63 

511191 Издаци за изград. и прибав. плино, 
водовода, канализ. 

140.000,00 20.000,00 14,29 

511196 Издаци за изградњу и прибављање 
спорт.рекр.терена, зелених површина, парк 

50.000,00 5.000,00 10,00 

511197 Издаци за изградњу и прибављање осталих 
објеката 

350.000,00 0,00 0,00 

511300 Издаци за набавку постројења и опреме 28.100,00 30.350,00 108,01 

511320 Издаци за набавку канц опреме, алата и 
инвентара 

10.600,00 9.100,00 85,85 

511321 Издаци за набавку канцеларијског 
намјештаја 

9.000,00 7.000,00 77,78 

511327 Издаци за набавку остале канц.опреме, 
алата и инвентара 

1.600,00 2.100,00 131,25 

511330 Издаци за набавку рачунара 17.500,00 18.250,00 104,29 

511333 Издаци за набавку телефонске опреме 1.000,00 0,00 0,00 

511334 Издаци за набавку рачунарске мрежне 
опреме 

5.244,06 4.000,00 76,28 

511335 Издаци за набавку рачунарске опреме 9.255,94 13.250,00 143,15 

511336 Издаци за набавку остале комуникацијске 
опреме 

2.000,00 1.000,00 50,00 

511340 Издаци за набавку грејне , расхладне и 
заштит. опреме  

0,00 0,00 0,00 

511400 Издаци за инв. одрж. опреме  4.000,00 3.000,00 75,00 

511430 Издаци за инв. одрж.комуникационе опреме 1.000,00 0,00 0,00 

511440 Издаци за инв. одрж.грејне и расхладне оп. 3.000,00 3.000,00 100,00 

 УКУПНО: 1.672.729,00 228.593,00 13,67 

 
Капитални издаци су мањи од усвојеног Ребаланса буџета за 2024. годину у износу од 
1.444.136,00 КМ или за 86,33%. Разлог за оволико смањење капиталних улагања у односу на 
2024. годину јесте што смо у току 2024. године имали кредитно задужење за капиталне 
инвестицијеу износу од  1.300.000,00 КМ док се овогодишњи износ од 228.593,00 КМ 
финансира из редовних прихода Општине Вукосавље. 

 
 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

23 

 

  
 
 

Издаци за финансијску имовину и отплату дуга 
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године  

Нацрт буџета 2025. 
године 

%  

1 2 3 4 5 

621900 Издаци за отплату дуга 109.000,00  138.000,00 126,61 

 УКУПНО:  109.000,00 138.000,00 126,61 

 
Наведени издаци за отплату дуга се односе на поврат главнице кредита који Општина 
Вукосавље има код пословних банака, кредит за изградњу Административног објекта Општине 
Вукосавље (НЛБ банка) и кредит за капиталне инвестиције (Интеса Сан Паоло банка). 

 

Остали издаци  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године  

Нацрт буџета 2025. 
године 

%  

1 2 3 4 5 

638100 Остали издаци из трансакција са 
другим јединицама власти  

21.945,00 10.745,00 48,96 

 УКУПНО: 21.945,00 10.745,00 48,96 

 
Остали издаци из трансакција са другим јединицама власти се односе на издатке за накнаду 
плата за вријеме боловања које се рефундира од фонда обавезног социјалног осигурања и 
смањени су за 11.200,00 КМ јер се радница ЈУ „Центар за социјални рад“ вратила са 
породиљског одуства. 

 

Резерва  
 

Конто Опис расхода Ребаланс буџета 
2024. године  

Нацрт буџета 2025. 
године 

%  

1 2 3 4 5 

 Буџетска резерва  5.400,00 5.400,00 100,00 

 УКУПНО: 5.400,00 5.400,00 100,00 

 
Резерва  не прелази законску одредбу да је она до 1,5% планираних прихода за фискалну 
годину. Код нас је планирана резерва 5.400,00 што је у складу са прописима, односно са 
Законом о буџетском систему Републике Српске.  

 
 

 
РЕКАПИТУЛАЦИЈА УКУПНИХ РАСХОДА 

 
Конто Опис расхода Ребаланс буџета 

2024. године  
Нацрт буџета 
2025. године 

%  

1 2 3 4 5 

411000 Расходи за лична примања  1.428.621,00 1.429.136,00 100,04 

412000 Расходи по основу коришћења роба и услуга 679.238,00 648.820,00 95,52 

413000 Расходи финансирања  35.000,00 54.700,00 156,29 
414000 Субвенција  12.000,00 12.000,00 100,00 

415000 Грантови  247.000,00 228.000,00 92,31 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

24 

 

416000 Дознаке на име социјалне заштите  588.972,00 666.099,00 113,10 

487000 Трансфери између и унутар јединица власти 2.000,00 3.000,00 150,00 

510000 Издаци за нефинансијску имовину  1.672.729,00 228.593,00 13,67 

621000 Издаци за поврат кредита 109.000,00 138.000,00 126,61 

638000 Остали издаци 21.945,00 10.745,00 48,96 

 Резерва  5.400,00 5.400,00 100,00 

 УКУПНО: 4.801.905,00 3.424.493,00 71,32 

 
Укупни буџетски расходи и издаци у Нацрту буџета за 2025. годину су смањени у односу на 
усвојени Ребланс буџета за 2024. годину, као и приходи, у износу од 1.377.412,00 КМ или 
28,68%. 

 

 
ФУНКЦИОНАЛНА МЕТОДА НАЦРТА БУЏЕТА ЗА 2025. ГОДИНУ 

 
 

  

Ребаланс 

буџета 

2024.  

повећање смањење 

Нацрт 

буџета 

2025. 

%  

0

1 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 
3.562.850,00 0,00 1.457.810,00 2.085.140,00 58,53 

0
2 

ОДБРАНА 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0

3 

ЈАВНИ РЕД И СИГУРНОСТ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0
4 

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0

5 

ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0
6 

СТАМБЕНИ И ЗАЈЕДНИЧКИ 
ПОСЛОВИ 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

0

7 

ЗДРАВСТВО 
48.277,00 2.000,00 0,00 50.277,00 104,14 

0
8 

РЕКРЕАЦИЈА, КУЛТУРА И 
РЕЛИГИЈА 

111.000,00 0,00 2.000,00 109.000,00 098,20 

0

9 

ОБРАЗОВАЊЕ 
124.271,00 0,00 23.472,00 100.799,00 81,11 

1
0 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
819.162,00 172.730,00 0,00 925.132,00 112,94 

 Укупно: 4.665.560,00 174.730,00 1.483.282,00 3.270.348,00 70,10 

 
  ОБРАДИЛА                                                                            НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
  Тијана Трифковић, дипл.екон.                                     Зекеријах Бахић, дипл. полиолог 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

25 

 

                                                                                                              
Broj:01/1-013-48-5/24 

Datum:29.11.2024.god. 
 

Na osnovu člana 39. stav (2) tačka 21) Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni  

glasnik Republike  Srpske“,  broj: 97/16 i 36/19) u vezi člana 55. stav (4) Zakona o 

službenicima i namještenicima u organima jedinice lokalne samouprave (,,Službeni glasnik 

Republike Srpske“ broj 97/16),  Skupština  opštine Vukosavlje je na 2.sjednici, održanoj 

29.11.2024. godine, donijela 
 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju vršioca dužnosti načelnika Odjeljenja za finansije  

 

1.Tijana Trifković, diplomirani ekonomista iz Vukosavlja, imenuje se za vršioca 

dužnosti načelnika Odjeljenja za finansije sa 29.11.2024. godine do okončanja postupka 

imenovanja načelnika Odjeljenja za finansije a najduže za period od 90 dana.    

2. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja, a biće objavljeno u "Službenom 

glasniku opštine Vukosavlje".  
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

U skladu sa članom 39. stav (2) tačka 21) Zakona o lokalnoj  samoupravi  i  članom 

36. stav (2) tačka 23) Statuta opštine Vukosavlje, Skupština opštine imenuje i razješeva 

načelnike odjeljenja.  

Kako je mandat Skupštine opštine prethodnog saziva prestao, prestao je i mandat 

načelnika Odjeljenja za opštu upravu. 

Članom 55. Zakona o službenicma i namještenicima u organima jedinice lokalne 

samouprave je određeno da mandat načelnika odjeljenja traje do kraja mandata saziva 

skupštine koji ga je izabrao, te da ga skupština razjrešava zbog isteka mandata na koji je 

imenovan, te da u slučaju prestanka mandata skupština opštine, na prijedlog načelnika opštine  

imenuje vršioca dužnosti načelnika odjeljenja, najduže za period do 90 dana.  O pravima po 

osnovu radnog odnosa u skladu sa navedenim  zakonima,  rješenje  donosi  Načelnik  opštine.  

Načelnik opštine je na osnovu naprijed navedenog utvrdio prijedlog rješenja kao u 

dispozitivu  i  predložio  Skupštini  opštine  donošenje istog.  

Skupština opštine je na konstitutivnoj sjednici donijela rješenje kao u dispozitivu.  
 

POUKA O PRAVNOM  LIJEKU: Protiv ovog rješenja ne može se izjaviti žalba, ali se 

može u roku od 30 dana od dana dostavljanja, tužbom pokrenuti spor kod nadležnog suda. 
 

                                                                                                         PREDSJEDNIK 

                    Ilija Barukčić,s.r. 

 

 

 

 
 

Босна и Херцеговина 
Република Српска 

Скупштина општине  
Вукосавље 

 
 

Muse Ćazima Ćatića 163, 74 470 Vukosavlje 

e-mail:  opstina@vukosavlje.gov.ba  

Bosna i Hercegovina 
Republika Srpska 
Skupština opštine 

 Vukosavlje 

 
 

  tel./fax.: +387 (0)53 707 702   

web: www.vukosavlje.gov.ba 

mailto:opstina@vukosavlje.gov.ba


02.децембар 2024.године      _ Службени гласник општине Вукосавље  __Број 9____ 

 

26 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

  
 

1. Закључак о усвајању Извода из записника са Прве-  конститутивне сједнице Скупштине 

општине 

Вукосавље...............................................................................................................................1 
 

2. Рјешење о именовању предсједника и чланова сталних радних тијела Скупштине 

општине Вукосавље мандатног сазива 2024-2028.године...................................................12 
 

3. Закључак о усвајању Нацрта Буџета општине Вукосавље за 2025.годину........................14 

 

4. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења финансије.....................25 
 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


